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کوین اسپیسی که برای رسیدگی به اتهاماتش 
در دادگاهی در شــهر لندن حاضر شــده بود تا 
جلسه بعدی دادگاه با وثیقه بی قید و شرط آزاد 

است.
به گزارش ایســنا پس از انتشار خبر مطرح 
شــدن چهار اتهام اخلاقی جدیــد علیه کوین 
اسپیسی که مربوط به سال های ۲۰۰۵ و ۲۰۱۳ 
اســت، این بازیگر ۶۲ ساله برای دفاع از خود به 
صورت داوطلبانه در دادگاه وست مینیستر لندن 
حاضر شد و در پایان جلســه اول دادگاه با قرار 
وثیق بدون قید و شرط آزاد شد. این بدان معنی 

اســت که اسپیسی محدویتی برای ســفر ندارد و تا زمان برگزاری دادگاه بعدی در ۱۴ جولای)۲۳ تیر( می تواند 
آزادانه سفر کند.

در ســال ۲۰۱۷، آنتونی رپ بازیگر فیلم »پیشــتازان فضا« مدعی شد کوین اسپیسی در سن ۱۴ سالگی او را 
مورد تعرض قرار داده و کوین اسپیسی بازیگر توانمندی که دو جایزه اسکار برای فیلم های »مظنونین همیشگی« و 
»زیبای آمریکایی« به همراه یک جایزه تونی و ۱۲ نامزدی جایزه امی را در کارنامه دارد، به بی کارترین بازیگر هالیوود 
تبدیل شد و کمپانی »MRC« سازنده سریال معروف »خانه پوشالی« نیز همکاری خود را با این بازیگر برنده اسکار 

قطع کرد و از ساخت فصل جدید این سریال هم منصرف شد.
پس از آن ۲۰ مرد دیگر نیز اتهاماتی علیه اسپیســی در زمان فعالیت او در تئاتر اولدویک لندن بین ســال های 
۱۹۹۵ تا ۲۰۱۳ مطرح کردند و یک زن نیز در ایالت ماساچوست آمریکا، از او شکایت کرد که در نهایت اسپیسی 

از سوی دادگاه بی گناه شناخته شد.
اتهامات اخلاقی جدی علیه کوین اسپیسی در حالی مطرح شده که اخیرا خبرهایی درباره بازگشت او به سینما 

پس از چند سال دوری منتشر شده است.

شــبکه HBO از ساخت دنباله سریال جدید 
»بازی تاج و تخت« با محوریت شخصیت محبوب 

جان اسنو خبر داد.
به گزارش ایســنا کیــت هرینگتون که پیش 
از ایــن دو بار بــرای بازی در نقش جان اســنو، 
قهرمان اکشن مبارز برای حفظ ارزش های اصیل 
خانــواده اش در دنیایی بی رحم، نامــزد دریافت 
جایزه امی شــده بود، برای ایفای مجدد نقش این 
شــخصیت محبوب در دنباله سریال »بازی تاج و 

تخت« انتخاب شده است،
در فصل هشــتم و پایانی سریال »بازی تاج و 

تخت«، جان اســنو متوجه شد که نام واقعی اورگون تارگرین، وارث بالقوه تاج و تخت است. در پایان سریال، او از 
وستروس تبعید شد و با وحشی ها به شمال سفر کرد تا زندگی قدیمی خود را پشت سر بگذارد.

کیت هرینگتون از زمان پایان بازی در ســریال هشــت فصلی »بازی تاج و تخت« در دنیای سینمایی مارول و 
فیلم سینمایی »جاودانگان« بازی کرده است. او همچنین اخیراً در نقش اصلی اثر جدید تئاتر ملی به نام »هنری 
پنجم« به روی صحنه رفته است. هرینگتون در سریال »بازی تاج و تخت « به خاطر تحمل برخی از طاقت فرساترین 
فیلم برداری های سریال، از جمله فیلم برداری ۱۱ هفته ای و زمستانی در ایرلند شمالی در فصل آخر شهرت داشت.

دنباله جدید ســریال »بازی تاج و تخت« که با تمرکز بر شخصیت جان اسنو ساخته می شود، شاید سرنوشت 
شخصیت های بازمانده از فصل آخر سریال »بازی تاج و تخت« را دستخوش تغییر کند. سریال هشت فصلی »بازی 
تاج و تخت« بر اساس مجموعه رمان های »ترانه یخ و آتش« نوشته »جورج آر.آر. مارتین« با کسب جوایز فراوان به 
یکی از موفق ترین سریال های تمام دوره ها تبدیل شد. مجموعه رمان های نوشته »مارتین« بخش قابل توجهی از 
شهرت خود را به این سریال مدیون است که بین سال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۹ از شبکه HBO در قالب ۷۳ قسمت 

منتشر شد.

دنباله سریال »بازی تاج و تخت« ساخته می شودکوین اسپیسی فعلا آزاد است
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همایــش میــراث فرهنگــی نیــاز امروز، 
اندوخته ی فردا با ســخنرانی سیدمرتضی افقه 
عضو هیات علمی دانشــکده اقتصاد دانشــگاه 
شهید چمران اهواز، ابراهیم افتخار روزنامه نگار 
و پیشکسوت رســانه خوزستان، اشکان زارعی 
پژوهشــگر میــراث فرهنگی و تاریــخ و دبیر 
کارگــروه تاریخ و عضو هیــات مدیره انجمن 
دوســت داران میراث فرهنگــی تاریانا، روح الله 
مجتهدزاده عضو هیات علمی دانشکده معماری 
دانشگاه شهید چمران اهواز و دوست داران این 
حوزه و اعضای انجمــن تاریانا در اهواز برگزار 
شد. به گزارش تارنمای جنوب؛ مرتضی افقه در 
این همایش درخصوص نقش میراث فرهنگی 
در توسعه اظهار کرد: اگر انسان در جامعه مهم 
باشــد تمام ابعاد وجــودی او از جمله محیط 
زیســت و میراث فرهنگی نیز مهم خواهد بود. 
وی با بیان اینکه آنقدر درگیر مسائل سیاسی 
شــده ایم که از موضوعات اصلی جا مانده ایم، 
افزود: بسیاری از کشور ها تاریخ چندانی ندارند 

ولی به تاریخ خود افتخار می کنند و می بالند.
عضو هیات علمی دانشــگاه شهید چمران 
ادامــه داد: میراث فرهنگی نخی اســت که به 
انسجام و همبستگی اجتماعی منجر می شود 
که به نوبه خود ابعاد غیراقتصادی فرآیند توسعه 
را فراهم می کند. وی با اشــاره به اینکه جوانان 
بایــد به تاریخ و مفاخر میــراث فرهنگی خود 
افتخار کنند، ادامه داد: درآمد نفتی آفت جان 
سیاســتگذاران مهندسی زده شده است. نباید 
تنها به این درآمدها اکتفا کرد چراکه انسان و 
هرآنچه که مربوط به آن است از جمله میراث 
فرهنگی سرمایه های واقعی یک جامعه هستند 

و زمینه ساز پیشرفت و رفاه جامعه است.
افقه عنوان کرد: انسان ها، میراث فرهنگی، 
تاریخ و ابعاد مرتبط به آن ها ســرمایه ی برای 
توسعه هر کشور بوده که ارزشمند شمرده شده 

و در حفظ آن ها کوشش فراوان کرد.
وی آمــوزش در حوزه میــراث فرهنگی را 
حائز اهنیت دانســت و گفت: خوزستان ذخایر 
ارزشــمندی از میــراث فرهنگــی را در خود 
جــای داده که علاکه بــر ارزش هدی معنوی 
می توانند بسترســاز کســب درآمد بخصوص 
در مناطق محروم از طریق جذب گردشــگران 
داخلی و خارجی باشــند. افقه گفت: علاوه بر 
گردشــگران خارج از استان و در صورت تدبیر 
مدیران، شــرکت های بزرگ مستقر در استان 
بخصوص شرکت نفت نیز می توانند به منظور 
آشنایی کارکنان و خانواده هایشان با میراث های 
ارزشمند اســتان، ضمن سرمایه گذاری، امکان 
سفرهای فرهنگی به این مناطق را فراهم کنند 
تا علاوه بر افزایش آگاهی، احساس غرور و عزت 
نفس را در بین این گروه از افراد افزایش دهد، 
این افزایش اعتمــاد و عزت نفس یکی از ابزار 

مهم غیراقتصادی فرآیند توسعه جوامع است.
میراث فرهنگی مقاومتی

 در برابر یکسان سازی فرهنگ کشور ها 
ابراهیم افتخار درخصــوص جایگاه میراث 
فرهنگی در رســانه اظهار کرد: توجه به میراث 
فرهنگی مقاومتی در برابر یکسان سازی فرهنگ 
کشــورها و ملت ها بوده و برخی رســانه های 
جدید در حــال بمباران رســانه ای بــرا این 
یکسان سازی هستند. وی میراث فرهنگی را به 
۲ بخش مادی )ملموس( و معنوی یا ناملموس 
)جشن ها، مراســمات، آیین ها و نظایر آن ها( 
تقسیم بندی کرد و گفت: از سال ۱۹۹۰ توجه 
یونســکو به میراث فرهنگی معنوی جلب شد 
و در ســال ۲۰۰۳ همایشی در مراکش به این 
منظور برگزار و برای حفظ این آثار کنواسیونی 

تشکیل و ۱۶۹ کشور به عضویت آن درآمدند.
میراث  روزنامه نــگار خوزســتانی حفــظ 
فرهنگی معنوی را دشــوارتر از نوع مادی آن 

دانســت و افزود: در سال ۲۰۰۱ نیز جلسه ای 
برای راه حل های نگــه داری میراث معنوی که 
یکی از آن ها رسانه  است تشکیل و برنامه های 
عملیاتی آن تعریف شد. وی با بیان اینکه رسانه 
نقش خود را آنگونه کــه باید در حفظ میراث 
فرهنگی ایفا نکرده اند، عنوان کرد: رســانه های 
عمومی نیــز باید به  افتخار گفت: مشــکلات 
معیشــتی خبرنگاران برای ورود بیشتر به این 
بخش را یکی از معضــلات عنوان کرد و ادامه 
داد: برگزاری تورهای گردشــگری، آشــنایی 
خبرنگاران بــا ظرفیت های میــراث فرهنگی 
بــرای افزایش ذوق و کار کردن در این حوزه و 
گزارشات تحقیقاتی و توصیفی می تواند کمک 

شایانی به میراث فرهنگی کند.
بهره گیری انقلاب  های بزرگ اروپا

 از فرهنگ ایران 
دکتر اشــکان زارعی، نویسنده و پژوهشگر 
تاریخ در سخنرانی خود با عنوان میراث فرهنگی 
و هویــت ملی گفت: به باور جامعه شناســان، 
کشوری می تواند به پویایی و بالندگی برسد و 
در فراز و فــرود روزگار بماند که چهار ویژگی 
داشته باشد. نخست؛ در رویارویی  باکشورهای 
دیگر تاب آوری بالا داشــته، توان جذب و دفع 
داشته باشد، دوم؛ گذشته ی پربار و درخشانی 
داشته باشد، سوم؛ پیوسته بتواند میان گذشته 
و حال پیوند بزند و چهارم؛ از پیوند گذشــته و 
حال، آینده را بســازد. به گفته ی دبیر کارگروه 
تاریخ انجمن دوســت داران میــراث فرهنگی 
تاریانــا، ویژگی همســان و هماننــد در چهار 
گزاره نگاه ویژه به تاریخ و گذشــته است. پس 
می توان گفت بهره مندی از تاریخ راه شکوفایی 
و پیشرفت اســت. به باور زارعی تاریخ، میراث 
فرهنگی و هویت هم راستا و یکی هستند. کشور 
ایران در رویارویی با فرهنگ های مختلف نکات 

خوب را گرفته و بد را پس داده است.

وی بــا بیان اینکه هر کشــوری می تواند با 
تاریخ خود مقابل مشکلات بایستد، افزود: ایران 
در طــول تاریخ بارها مــورد هجوم قرار گرفته 
ولی نه تنها هویت خود را از دســت نداده بلکه 
فرهنگ خود را نیز وارد آن کشورها کرده است.
پژوهشــگر تاریخ و میراث فرهنگی یادآور 
شد: پدیدآورندگان رنســانس در اروپا  با سود 
جستن از گذشته خود یعنی تاریخ روم و یونان 

و اســتفاده از فرهنگ ایرانی، دوران نوزایی در 
اروپا را آغاز کرده و زمینه ساز جنبش های بزرگ 

صنعتی و فرانسه شدند.
وی با اشــاره به اینکه شناســه ملی خود 
آگاهی و دلبســتگی بین مردم ایجاد می کند، 

بیان کرد: راه توسعه توجه به ملی گرایی است.
عضو هیات مدیــره انجمن دوســت داران 
میــراث فرهنگی تاریانا ادامــه داد: ملی گرایی 
ایرانی تاریخی، ریشه دار، یکپارچه ساز و بالنده 
بوده به طوریکه پیشینه  آن را می توان از روزگار 
هخامنشیان جستجو کرد که در دوره ساسانیان 
جایگاه ویــژ ه ای یافت و در زمــان صفویه به 

پختگی رسید.
وی با بیان اینکه در ۴۰ ســال گذشته نگاه 
دوگانه ای نســبت به ملی گرایی بوده، تشریح 
کرد: ملی گرایی ایران شــامل ۲ ستون دین و 
ایرانیــت بوده و قبل از اســلام ایرانیت و دین 
زرتشــت و بعد از آن ایرانیت و اســلام به ویژه 

تشیع با هم درآمیخته اند.
زارعی یــادآوری کرد فرمانروایی صفویه که 
با آمیختگی دین و سیاست، شیعه را در ایران 
رسمیت بخشیدند، با باورمندی به شناسه ملی 
و بهره  بــردن از ایرانیت و اســلامیت ایران را 
یکپارچه کرده و نخستین حاکمیت ملی را در 

ایران پس از ۹۰۰ سال برقرار نمودند.
این پژوهشــگر تاریخ در پایــان گفت: در 
۴۰ سال گذشته مشــخص نکردیم که هویت 
ایرانی به عنوان میراث فرهنگی اســت یا خیر؛ 
چرا که ملی گرایی می تواند زمینه پیشــرفت و 
توسعه باشد. زارعی گفت: انجمن دوست داران 
میراث فرهنگی تاریانا ایــن آمادگی را دارد تا 
با همکاری اصحاب رســانه و خانه مطبوعات 
خوزستان تور های گردشگری و بازدید از میراث 
فرهنگی ملموس و همچنین برگزاری دوره های 

تخصصی در این حوزه را برگزار کند.
معماری با نحوه زیستن انسان 

ارتباط دارد
روح الله مجتهدزاده، دکتــرای معماری نیز 
درخصوص پیوند میــراث فرهنگی و معماری 
در ایــن همایش اظهار کرد: امــروزه معماری 
به عنــوان یکی از رشــته های چهارگانه نظام 
مهندسی ســاختمان و ذیل ساختمان سازی 
شــناخته می شــود، اما در یــک تعریف اولیه 
معماری »شیوه ساماندهی فضا توسط انسان« 

است که ساختمان سازی تنها یکی از جلوه های 
آن اســت. وی با بیان اینکه از این رو معماری 
مفهومی عام تر اســت که با نحوه زیستن انسان 
ارتباط دارد، افزود: معماری، در این معنا، یکی 
از شئون زیست انسان بر روی زمین و در نتیجه 
جزئی از فرهنگ یک جامعه است؛ اگر نپذیریم 
که معماری بخشی از فرهنگ است، انسان در 
رابطه خود با فضا دچار گسســت و نابسامانی 
خواهد شــد. این گسست خود را در مظاهری 
چون شلختگی، پریشــانی و در نهایت از خود 
بیگانگی نشــان خواهد داد که متأسفانه نشانه 

های آن را در جامعه امروز شاهدیم.
مجتهــدز اده در ادامه گفت: پدیده »کالایی 
شــدن خانه« یکی از مظاهر گسســت رابطه 
انسان و فضا در ایران امروز است. در تاریخ ایران 
هیچگاه خانه یک کالا نبوده به همین دلیل در 
سراسر کشور خانه های تاریخی خانوادگی وجود 
دارد که نسل به نسل محل زندگی یک خانواده 
بــوده و خانه از جایگاه ویــژه  و حرمت خاصی 

برای خانواده ها برخوردار بود.
وی در ادامه مطلب فوق اضافه کرد: درواقع 
ارزش اقتصــادی امــلاک یا آنچــه مرغوبیت 
یک ملک می نامیم، به تعبیر برخی اســتادان 
بــزرگ تاریــخ معمــاری ایران چــون دکتر 
قیومی بیدهندی، رانتی است که از قبِل تاریخ 
و میــراث فرهنگی حاصل شــده و متعلق به 
تمام شــهروندان، نه صرفــاً مالکان یک قطعه 
زمین اســت. از این رو توجه به پیوند معماری 
و میــراث فرهنگی، فراتــر از تک بناها باید در 
کلیت بافت شــهری دیده شود. درواقع میراث 
فرهنگی جانمایه معماری و معماری تجســد 

دائماً نوشونده میراث فرهنگی است.
گفتنی است؛ در این همایش که با کوشش 
انجمــن میراث فرهنگــی تاریانا خوزســتان 
برگزار شــد، فردین کوراوند شاعر، نویسنده و 
عضو هیات مدیره انجمن شــعر خوزستان به 
چامه سرایی پرداخت و داوود شوشتری و سحر 
علیزاده از گروه چکاوک به نوازندگی پرداختند.
همچنین پورموســوی عضو شــورای شهر 
اهواز، طباطبایی عضو شــورای شهر رامهرمز، 
موسوی رئیس اداره میراث فرهنگی رامهرمز، 
خواجوی سرگروه درس تاریخ مدارس رامهرمز 
و معتمدی مدیر انجمن دوســت داران میراث 

فرهنگی رامهرمز حضور داشتند.

در همایش »میراث فرهنگی، نیاز امروز، اندوخته فردا« چه گذشت؟

راه توسعه، توجه به ملی گرایی است
سروش یوسفی

مراســم خاکســپاری پیکر سرور پاک نشــان، هنرمند 
پیشکســوت رادیو روز جمعــه، ۲۷ خرداد مــاه در قطعه 

هنرمندان بهشت زهرا )س( برگزار شد.
احمدرضا صــدر، مدیر روابــط عمومی معاونت صدا در 
گفت و گویی با ایســنا درباره جزئیات مراســم خاکسپاری 
این هنرمنــد، اعلام کرد: پیکر خانم پاک نشــان در قطعه 
هنرمندان بهشت زهرا )س( ردیف ۱۴۶ شماره ۴۲ در کنار 
مرحوم هوشنگ ظریف )موسیقی دان و نوازندهٔ برجسته تار( 
و در نزدیکی مزار زنده یاد جمشــید مشایخی )بازیگر فقید 

کشورمان( به خاک سپرده شد.
وی گفــت: داوود حیــدری، پریچهــر بهــروان، حمید 
خزایی قائم مقام اســبق معاونت صدا، علی حاجی نوروزی 
و مریم جلالی معاون صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی و همچنین تعدادی از همکاران 
سابق رادیویی خانم پاک نشان در مراسم خاکسپاری حضور 
داشتند. در این مراسم پریچهر بهروان و داوود حیدری ـ دو 
گوینده باسابقه رادیو به نمایندگی از اهالی صدا برای لحظاتی 
سخنرانی کردند و زحمات و تلاش های بی وقفه سرور پاک 

نشان برای عرصه رادیو را ارج نهادند.
صدر همچنین اعلام کرد: مراسم یادبود خانم پاک نشان 
شنبه، ۲۸ خرداد ماه در منزل شخصی ایشان برگزار می شود 
و به دلیل اینکــه این هنرمند اهل گرگان بودند، مراســم 

دیگری هم در زادگاهش برگزار خواهد شد.
به گزارش ایســنا، روز ۲۶ خرداد ماه ســرور پاک نشان 
گوینده برجسته و باسابقه رادیو در سن ۷۹ سالگی دار فانی 
را وداع گفــت.  او از ســال ۱۳۴۲ در رادیو گرگان به عنوان 
گوینده مشغول به کار شــد و در همان سال های اولیه کار 
در رادیــو به تهران آمد و تا به امــروز گویندگی برنامه های 
مختلفی چون »گلها«، »فرهنگ و مردم«، »خانواده«، »علم 

و زندگی« و برنامه های بسیار دیگر را بر عهده داشته است.
کم گوی و گزیده گوی چون سرور صدا!

به دنبال یافتن گفــت وگویی مفصل از او تمام اینترنت 
را جســتجو می کنیم اما مطلب قابــل توجهی خصوصا در 
ســال های اخیر پیدا نمی شــود. پس ســراغ یافتن حرف 
و کلامــی از او می رویم، اما باز هم بــه موارد اندکی برخورد 
می کنیم. این است مسلک بزرگانی از نسل طلایی سرور پاک 

نشان: »کم گوی و گزیده گوی چون دُر«!
به گزارش ایسنا، سرور پاک نشان حرف هایش را خطاب 
به مردم با آن صدای مخملی و تاثیرگذارش، اغلب روی آنتن 
می گفت. او همیشــه از رادیو به عنوان زندگی یاد می کرد. 
رادیو جولانگاه هنرنمایی اش بود و اینچنین همه را شیفته 
کلامش می کرد؛ بی آنکه در این سال ها به نمایش تصویرش 
کوچکترین چشم داشتی داشته باشد. پاک نشان از طرفداران 

پر و پا قرص تفکیک مرزها میان رادیو و تلویزیون بود.
برای همین اســت که همسرش ـ نصرت الله علیمی این 
روزها پیام پاک نشــان را بــه جوانان علاقمند به گویندگی 
اینگونه یادآور می شــود: »او با حضــور همزمان در رادیو و 

تلویزیون موافق نبود.«
علیمی نقل قول می کند، »ســرور پاک نشان معتقد بود 
یک گوینده باید راهش را انتخاب کند و ببیند در تلویزیون 
یا رادیو موفق تر اســت و در حوزه ای که به نظرش موفق تر 
است کار کند.« پس گوینده باید انتخاب کند!؛ این بود نگاهِ 
قاطــع صدای ماندگارِ هنر ایران و تــا پایان عمر مثل رادیو 
به این نگرش هم وفادار ماند. می گفت: »تلویزیون همیشــه 

برای خیلی از افراد وسیله جذابی است، اما من شخصا هیچ 
علاقه ای نداشــتم در تلویزیــون کار کنم و معتقدم گوینده 
رادیو همیشه باید چهره  ناشناخته ای داشته باشد تا کلامش 

نافذتر باشد.«
بر »استتار گویندگان رادیو« پافشاری داشت؛ نگاهی که 
در مقطعی )دهه ۸۰( توســط مدیران ارشد صدا هم به جد 
دنبال شــد و انصافا هم توانست به فضای رادیو رنگ و بویی 
متفاوت از این روزها بدهد. اما در ادامه، این نگاه نتوانســت 
چندان دوام بیاورد و دســتمزدهای پاییــن عوامل رادیو از 
یک طرف و توجه بیشتر صداوسیما و مخاطب، به تولیدات 
رسانه ی پر زرق و برقی مانند تلویزیون، نتوانست این باور را 
سد محکمی کند در مقابل آرزوها و بلندپروازی های جوانانِ 

مستعد و البته جویای نام و رفاه. 
پاک نشان هیچ گاه به تلویزیون نرفت، چون فکر می کرد 
باور مخاطبانــش را به هم می ریزد؛ البتــه می گفت: »اگر 
گوینده ای تشــخیص دهد حضور در تلویزیون برایش بهتر 
اســت این کار را انجام دهد، ولی خیلی از گوینده ها بعد از 

حضور در تلویزیون به رادیو برگشته اند.«

آخرین گفته های این هنرمند به سال ۱۴۰۰ برمی گردد. 
زمانی که در برنامه »جشن ارمغان« ـ مراسمی که اردیبهشت 
ماه هر ســال به همت جمعی از مدیران و هنرمندان سابق 
رادیو به صورت خصوصی برگزار می شود ـ به صورت مجازی 
در جشن تولد رادیو حاضر شد. پاک نشان که همانند رادیو 
متولد اردیبهشت ماه است، پنج سال پس از آغاز کارش در 
رادیو گرگان، از سال ۱۳۴۷ به تهران آمد و پس از آزمون و 
انجام مصاحبه توسط استاد سجادی، از بین ۱۰۰ نفر برای 

گویندگی انتخاب شد.
او در ادامــه با گویندگــی در برنامه های »گلها«، »آیینه 
جادو«، »تعاون توســعه«، »ســرود روشــنی«، »فرهنگ و 
مردم«، »خانواده«، »علم و زندگی« و بســیاری برنامه های 

دیگر به نامی شناخته شده در عرصه صدا بدل شد.
اما در ادامه جســتجوها و از لابه لای مصاحبه های این 
هنرمند با ایسنا، به جمله ای کلیدی می رسیم که سال ۸۵ 

بیان شده است:
»اگر تک تک ما که در این رسانه )رادیو( کاری را به عهده 
داریم ـ چه از طریق نویســندگی و تهیه کنندگی و از همه 
مهمتر گویندگی ـ بدانیم، رادیو برای بیشتر مردم یک الگو 
و مرجع حساب می شود، بیشتر در کارمان دقت می کنیم.«

و در تاکید بر این جمله خاطره ای را نقل کرده است:
»از وقتــی بچه بودم در بحث های مختلف می شــنیدم 

بزرگترها می گویند: »این را رادیو گفت... خودم شنیدم.«
پاک نشــان یک ســال قبل ابراز امیدواری کرده بود که 
سالِ آینده کرونا ریشه  کن شده باشد تا بتوانند جشن رادیو 

را دوباره به صورت حضوری برگزار کنند.
آرزوی ســرور پاک نشان این روزها به نظر می رسد رنگ 
تحقق به خود گرفته است، اما حالا که کرونا فروکش کرده 
و گوینده ها می توانند پس از ســال ها حبس صدا در پشت 
ماســک ها، بار دیگر در استودیوها نفسی به راحتی بکشند، 
دیگر استاد مسلم صدا نیست تا کلامشان را بشنود و به نسل 

ادامه دهنده راهش افتخار کند.
اهالی رادیو و شنوندگان این رسانه گرم، پنجشنبه ـ ۲۶ 
خرداد ماه ـ برای همیشــه سَرور صدا را از دست دادند و در 
غمی فرو رفتند که به این سادگی ها التیام پذیر نیست و شاید 

به این زودی ها هم جبران نشود.

عباس آباد؛ »بهشت، خیابان ششم«یک صدای ماندگار به قطعه هنرمندان ملحق شد
علی جان بزرگی»جهانی«

گفتــه بود مغازه کیف و کفــش دارد.پس از 
سلام و احوالپرسی بی درنگ »بهشت،خیابان 
ششم« را برایم یادگاری نوشت. از نشر سیب 
سرخ،۱۳۹۹. گفتم چرا بهشت خیابان ششم؟ 

می گوید:
»عدد شش هم در فرهنگ کابالا و هم قبایل 
آمریکای جنوبــی دارای مفاهیم گوناگونی 
اســت. ولی دراینجا نماد عشــق و فراوانی 

است.«
محمد علی وردی پســندی، شــاعرعباس 
مغازه  مــردی کــه در  آبادی)مازنــدران(، 
اش کیف و کفش را شــاعرانه می فروشــد.

شعرنصرت رحمانی) ۱۳۰۸-۱۳۷۹ ( از خاطرم گذشت که سروده بود:
»دیری است هیچ کار ندارم

مانند یک وزیر
وقتی که هیچ کار نداری

تو هیچ کاره ای
من هیچ کاره ام،یعنی که شاعرم
گیرم از این کنایه هیچ نفهمی...«

اما او هیچ کاره نیست، یعنی که شاعر است.کفش هایش به پای مردمان می خور 
تا از او چمدانی از جنس واژه بخرند و بدانند که:

»نوع بشر هر روز بیش از پیش پی خواهد برد که ناگزیر است به شعر روی آورد، 
تا شــعر، زندگی را برای ما تفسیر کند، ما را تسلیّ دهد و پشتیبانی کند. بدون 
شــعر علم ما ناقص خواهد بود و به تعبیر  وردز وُرث »شعر نفس و روح لطیف 

همه ی معرفت است«.)یوسفی:۱۳۶۹ ،صص ۷۲۴-۷۲۳(
اما شــاعر تنهاست. تنهایی اش را اظهار می کند. با واژه هایش، با سکوتش. شاعر 
عاشــق است. عشقش را پنهان می کند. می ترســد. شاید این سخن نیچه را به 
دل گرفته اســت:»خطری که بر ســر تنهاترین افراد وجود دارد، عشق است«. 
مگرمی شــود در کلاس پنجم ابتدائی عاشــق شــد؟! آن هم پیش از بلوغ. من 
می گویم آری جلوتر از آن هم می شــود عاشــق بشوی و نترسی آن هم در پنج 
ســالگی و بروی درِ کُمُد را باز کنی و از شرم پشــتت را به مادرت کنی و به او 
بگویی: مادر، من عاشق مهین شــده ام. او را برای من بگیر. مادرت هم قربانت 
برود و با ذوق بگوید:چشم،چشم. این دیگر عشق فیلیایی است. فیلسوفانه است.

اروتیک نیســت. بعد هم بزرگ بشوی و بچه داربشوی و عاشق فرزندت بشوی. 
یک طرفه. آگاپه ای،مثل عشق خدا به بندگانش. فرزندت جفا هم بکند دوستش 

داری.
نام نویسندگی اش»ساغر رحمانی« است. پیاله ای پر از مَی ملکوت. ساغری که 

به نیلیا سلام می کند:
»نیلیا سلام

می خواهم صداهایی را که نمی بینی 
برایت تعریف کنم...

آه نیلیا!
خوب است که نمی بینی

قانونی که چشم های تو را می گیرد
زبان ما را هم کور می کند...«)ص ۱۵،بهشت،خیابان ششم(

ســاغر، شاعری که به شــعر تعصب دارد و از خیانت هایی که به شعر شده، رنج 
می برد:

»و دیوارهای فرهنگسرا را از خیانت هایی که به شعر شده است، تابلو آویزان کنی
شمرده ای که تا حالا چند بار به شعر خیانت شده است در دنیا؟

اصلا همین شهسوار خودمان چند شاعر را کشته است؟...«)همان ص ۳۵(
ساغر، مردی مرگ اندیش است. او نمی داند:

»مرگ چه وقت در می زند؟
من که به آیینی زندگی نکرده ام

به کدام آیین خواهم مرد؟)ص۴۳(
شــاید هم چون مولانای بلخی رومی»مرگ را عروسی ابد می داند« ساغر، بشیر  
بالا رفتن از قلّه های بلند اســت. دریا در چند قدمی اوســت اما آن را در آسمان 

می بیند:
» از این همه ستایش کوه

وقتی به قلّه می رسی
چشم هایت تلاءلوء آفتاب و هستی است...)ص۵۰(

چهره ی رازآلودش در مصاحبت لبخند می فروشــد،گویی گمشــده اش را در 
جنگل های رازآلود، زخمی و  غمگین شمال می جوید:

»سکوت می کنی،
بیست و هشت سالگی ات را

جنگل های شمال شکوفه می دهند
از اشک و لبخند می گذری

اردیبهشت ها را ورق می زنی...)ص۵۱(
شعرهایش بوی فلسفه می دهد و فیلسوفان را از تفلسف به شادمانگی می کشاند:

»درود 
که وقتی می خندی از هزار توی فلسفه و امّاها

از بدنت چه می ماند...»)ص۵۵(
محمد ولی نوستالژی کلاس پنجمش را با کوله پشتی های کودکانه ی مغازه اش 

با هم به حراج عشق می گذارد:
»ما باید به کلاس پنجم برگردیم

به خنده های تو...«)ص۶۵(
موج های نو در دریای متلاطم اشعارش بالا و پایین می روند. شیطنت می کند و 

طوری دیگر برواژه ها موج سواری می کند:
»هوای لاهیجان را 

جان را
می گیراندش از شُش هایم

می تنفّسم از قلّه های شیطان کوه...«)ص۷۲(
چهلمیــن و آخرین برگ دفتر شــعرش را به کمال می رســاند و برای ماهی ها 

سخنرانی می کند:
»ساحل را می قدمَم

آب ها را از ماسه ها می الَکََم
تورها را بافتنی می کنم

...تا ماهی ها را یک جا بتوانم بجمعَم
و برای ماهی ها می سخنرانمَ

می سخنرانم از آزادی هایی که می توانند داشتن کنند
و الان نمی دارند.«)ص۷۳(

طبع روان محمد ولی وردی پسندی »ســاغررحمانی« ستودنی است. او بشیر 
موجی نو در شعر سپید است.
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آغاز تابستانِ سینما با فیلم روز ششم 
فیلم سینمایی »روز ششم« نخســتین تجربه کارگردانی حجت قاسم زاده اصل 
با بازی جمشــید هاشم پور نخستین روز تیرماه نمایش خود را در سینماها آغاز 
می کند. به گزارش ایرنا، فیلم ســینمایی روز ششم نخستین ساخته سینمایی 
حجت قاســم زاده  اصل از چهارشنبه اول تیرماه اکران می شود. پوستر فیلم  روز 
ششم  را حمیدرضا اسحاقی با استفاده از عکس های حسن هندی طراحی کرده 
و پوســتر گرافی نیز توسط محمد واحد انجام شده است. مصطفی زمانی و بهاره 
افشــاری امیر جعفری، مهران احمدی، افشین هاشمی، همایون ارشادی، بهرام 
ابراهیمی، مهدی حســینی نیا و با حضور جمشید هاشم پور بازیگران فیلم  روز 
ششم هستند. روز ششم به زندگی جوانی به نام احمد می پردازد که بعد از آزادی 
از زندان فقط ۵ روز وقت دارد که جواب چند معما را پیدا کند، احمد اگر موفق 
نشــود در روزششم کشته خواهد شد. این فیلم به تهیه کنندگی رحمان سیفی 

آزاد تولید شده و پخش آن بر عهده موسسه سینمایی راه عرفان است.
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